Протокол № 3
заседания комиссии  при Администрации Лебяжьевского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

р.п. Лебяжье
Администрация Лебяжьевского муниципального округа
20 июня 2022 года 14:00

Заседание комиссии при Администрации Лебяжьевского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее-комиссия) проводилось следующем составе:

	Фадеева Ирина Владимировна
	первый заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальник финансового отдела,  председатель комиссии.

	Алимханова Ольга Маратовна
	главный специалист отдела правовой  и кадровой работы аппарата Администрации Лебяжьевского муниципального округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Панфилова Марина Валерьевна

Губренко Ольга Юрьевна

Сухорукова Наталья Сергеевна

Никитина Ольга Владимировна
	начальник отдела правовой и кадровой работы  Администрации Лебяжьевского муниципального округа
директор ГКУ «ЦЗН Лебяжьевского и Мокроусовского районов» (по согласованию)
главный специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Лебяжьевского муниципального округа
председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

Приглашены:
	Моор Сергей Александрович
	прокурор Лебяжьевского района.

Повестка заседания комиссии:
1. О решениях Главы Лебяжьевского муниципального округа по вопросам повестки заседания комиссии от 25 марта 2022 года (протокол от 25 марта 2022 года №2).
Докладывает: Фадеева Ирина Владимировна, первый заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальник финансового отдела, председатель комиссии.
2.	Об итогах декларационных кампании 2022 года.
Докладывает: Алимханова Ольга Маратовна, главный специалист отдела правовой и кадровой работы, секретарь комиссии.

[bookmark: _GoBack]
Слушали по 1 вопросу:
    Фадееву И.В. – первого заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальника финансового отдела, председателя комиссии.
Фадеева И.В. сообщила: «Главе Лебяжьевского муниципального округа направлена копия протокола заседания комиссии от 25 марта 2022 года №2 (На имя Главы Лебяжьевского муниципального округа поступило  представление прокуратуры Лебяжьевского района об устранении нарушений федерального законодательства, в котором были указаны нарушения при заполнении сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, муниципальными служащими за 2020 год. Указанные Сведения за 2020 год были представлены муниципальными служащими в кадровое подразделение Администрации Лебяжьевского района. 30 июля 2021 года все муниципальные служащие были уволены из Администрации Лебяжьевского района. Из содержания ст. 6 раздела II Положения о порядке правопреемства органов местного самоуправления Лебяжьевского муниципального округа, утвержденного Решением Думы Лебяжьевского муниципального округа от 22.04.2021 года № 21 «О правопреемстве органов местного самоуправления Лебяжьевского муниципального округа» следует, что Администрация Лебяжьевского муниципального округа является правопреемником Администрации преобразованных муниципальных образований. Правопреемство в сфере трудовых правоотношений не предусмотрено. Таким образом применить дисциплинарное взыскание к должностным лицам, указанным в представлении невозможно. Главе Лебяжьевского муниципального округа рекомендовано указать на недопустимость нарушения действующего законодательства, с решениями комиссии согласен, рекомендации комиссии реализованы в полном объеме в установленные сроки».
Решение: Информацию принять к сведению.

Слушали по 2 вопросу:
Алимханову О.М. – главного специалиста отдела правовой и кадровой работы, секретаря комиссии, которой доведена информация об итогах декларационной кампании 2022 года.
Решение: Информацию принять к сведению.

Результаты голосования по 2 вопросу: единогласно.

Первый заместитель Главы
Лебяжьевского муниципального округа,
начальник финансового отдела, председатель комиссии                        И.В. Фадеева

Главный специалист отдела
правовой и кадровой работы, секретарь комиссии			О.М. Алимханова

Начальник отдела правовой и кадровой работы				 М.В. Панфилова

Главный специалист отдела
правовой и кадровой работы	                                                            Н.С. Сухорукова

Председатель районного Совета ветеранов				 О.В. Никитина

Директор  ГКУ ЦЗН Лебяжьевского
и Мокроусовского районов                                                                         О.Ю. Губренко